TẬP ĐOÀN SÔNG ĐÀ

CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 11

Số: 39/SĐ11-TCKT

“V/v: Giải trình biến động lợi nhuận thực hiện

sau thuế quí IV/2011 sau khi hợp nhất BCTC ”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày 20 tháng 02 năm 2012

Kính gửi:  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                                           SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ:

- Luật chứng khoán số 70/2006/QH11 được Quốc hội nước cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 16/5/2006;

- Thông tư số 09/2010/TT-BTC ngày 15/01/2010 của Bộ trưởng Bộ tài chính

hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường Chứng khoán;

- Quyết định số 325/QĐ-SGDHN ngày 04/06/2010 về việc ban hành quy chế

công bố thông tin trên Sở Giao Dịch chứng khoán Hà Nội.

Công ty cổ phần Sông Đà 11 giải trình biến động về lợi nhuận thực hiện sau

thuế quý IV/2011 so với quý IV/2010 sau khi hợp nhất BCTC như sau:

 Lợi nhuận thực hiện sau thuế quý IV/2011 biến động tăng so với quý

IV/2010 (tăng hơn 10%) sau khi hợp nhất BCTC là do:

 Năm 2011 kinh tế thế giới và Việt Nam vẫn gặp nhiều khó khăn. Tuy nhiên

với sự nỗ lực của đơn vị đã tiết kiệm được chi phí dẫn đến lợi nhuận gộp về bán

hàng và cung cấp dịch vụ tăng. Mặt khác, trong quý IV/2011 đơn vị ghi nhận lợi

nhuận từ việc chi trả cổ tức năm 2010 của các công ty con. Khoản lợi nhuận này

không thuộc thu nhập chịu thuế khi tính thuế TNDN do đó chi phí thuế TNDN quý

IV/2011 giảm hơn so với cùng kỳ năm 2010 và làm cho lợi nhuận sau thuế quý

IV/2011 biến động tăng so với  quý IV/2010.

 Công ty cổ phần Sông Đà 11 xin giải trình lợi nhuận thực hiện sau thuế của

đơn vị trong quý IV/2011 sau khi hợp nhất BCTC.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu TCKT, TCHC.

Chỉ tiêu Quý IV/2011 Quý IV/2010

Tỷ lệ thay đổi

(%) năn 2011

so với năm 2010

Lợi nhuận sau thuế 9.048.353.108 5.420.626.249 66,9%